

Kúpna zmluva - rámcová
uzatvorená v zmysle ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č.
513/1991 Zb.

Čl. I
Zmluvné strany

Predávajúci :

Obchodné meno :	Euro Office +, s.r.o.
Sídlo :	Lúčna 2b, 900 27 Bernolákovo
Zapísaná:	Obchodná register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, Vložka č. 30750/B
IČO :	35876531
DIČ :	2021789374
IČ DPH :	SK2021789374
Bankové spojenie :	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu :	SK67 1100 0000 0026 2183 8876, TATRSKBX
Zastúpený :	Ján Hornáček, konateľ
Tel. č. :	+421 911 953 535, 02/45 994 105
e-mail :	hornacek@eurooffice.sk

(ďalej len predávajúci)

a

Kupujúci :

Obchodné meno :	Špecializovaná nemocnica pre ortopedickú protetiku Bratislava, n.o.
Sídlo :	Záhradnícka 4880/42, 821 08 Bratislava - Ružinov
Zapísaná:	Krajský úrad v Bratislave pod č. OVVSaŽP 1210-133/2004-NO zo dňa 13.7.2004
IČO :	36077739
IČ DPH :	SK2021861655
DIČ :	2021861655
Bankové spojenie :	VÚB a.s. Bratislava
Číslo účtu v tvare IBAN :	SK74 0200 0000 0017 4707 7158
Zastúpená :	PhDr. Denisa Vlková, MPH, MBA - riaditeľka
Tel. č. :	02/50116257
Fax. č. :	02/55421802
e-mail :	<u>sekretariat@snop.sk</u>

(ďalej len kupujúci)

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodanie alternatívnych a originálnych tonerových náplní do laserových tlačiarní a kopírovacích zariadení zo strany predávajúceho kupujúcemu, ktorého názov, množstvo, kvalita a termín dodania bude špecifikované v jednotlivých objednávkach kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje predmet tejto zmluvy dodávať priebežne v priebehu platnosti tejto zmluvy, za dodacích podmienok dohodnutých ďalej touto zmluvou na základe objednávok kupujúceho vystavovaných pre jeho reálnu potrebu tovaru.
3. Kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť za dodaný tovar zmluvne dohodnutú kúpnu cenu.
4. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť na svoje náklad odvoz a ekologickú likvidáciu prázdnych tonerových náplní zo sídla kupujúceho na základe informácie zaslanej kupujúcim. Prevzatie prázdnych tonerov bude zabezpečené predávajúcim pravidelne, zvyčajne pri dodaní novej objednávky, minimálne 1x za 2 kalendárne mesiace.
5. O každom odvoze a likvidácii prázdnych tonerových náplní predávajúci vystaví a doručí kupujúcemu potvrdenie.

Čl. III

Termín plnenia predmetu zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dopraviť objednaný tovar kupujúcemu do 3 pracovných dní odo dňa prijatia objednávky, s výnimkou uvedenou v bode 2 tohto článku.
2. Predávajúci je povinný v prípade, že nemá objednaný tovar na sklade, záväzne navrhnúť kupujúcemu do 24 hodín od objednania tovaru iný termín dodania tovaru, ktorý bude kupujúcim potvrdený písomne, faxom alebo emailom. Kupujúci nemusí z uvedeného dôvodu súhlasiť s novým termínom dodania tovaru, v tomto prípade sa objednávka na dodanie tovaru zruší.

Čl. IV

Spôsob objednávania

1. Kupujúci bude realizovať objednávku v pracovných dňoch (pondelok – piatok) telefonicky, písomne, faxom alebo e-mailom v čase od 7,00 hod. do 15,00 hod., a to prostredníctvom niektorého z kontaktných údajov predávajúceho uvedených v záhlaví tejto zmluvy.

Čl. V

Množstvo tovaru

1. Celkové množstvo tovaru určí kupujúci priebežne podľa jeho skutočnej potreby objednávkami. Celková hodnota predmetu zákazky je tovar v hodnote **9.269,92 eur bez DPH** (slovom deväťtisíc dvesto šesťdesiat deväť eur, 92/100 bez DPH).

Čl. VI

Miesto a spôsob dodania

1. Presné miesto dodania tovaru je 3. poschodie - sekretariát Špecializovanej nemocnice pre ortopedickú protetiku Bratislava, n.o, Záhradnícka 4880/42, 821 08 Bratislava – Ružinov.
2. Predávajúci sa zaväzuje na dodacom liste vyznačiť množstvo a druh tovaru, kód tovaru, jednotkovú cenu a DPH.
3. Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.
4. Kupujúci je povinný riadne prevziať riadne dodaný tovar v mieste plnenia a potvrdiť prevzatie tovaru na dodacom liste.
5. Kupujúci je povinný po obdržaní tovaru previesť kvantitatívnu a kvalitatívnu kontrolu tovaru. V prípade, ak bude v dodávke zistený množstevný alebo sortimentný rozdiel alebo nevyhovujúca kvalita, kupujúci je povinný najneskôr do troch pracovných dní písomne si uplatniť u predávajúceho reklamáciu dodávky. V prípade, že sa zistí nedostatok v kvalite tovaru až po jeho vybalení, kupujúci je oprávnený reklamovať tovar v záručnej dobe podľa článku X tejto zmluvy.

Čl. VII

Cena a podmienky úpravy ceny

1. Celková predpokladaná zmluvná cena je stanovená spolu vo výške: 9.269,92 eur bez DPH (slovom: deväťtisíc dvesto šesťdesiat deväť eur, 92/100 bez DPH) a je určená za dodanie tovaru za obdobie 36 mesiacov od 08.08.2018. Cena bude uhrádzaná postupne na základe faktúr, ktoré bude predávajúci vystavovať za každú realizovanú objednávku. Cena za predmet kúpnej zmluvy je stanovená v prílohe č. 1. Cenníku a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
V prípade, že kupujúci objedná od predávajúceho typ toneru, ktorý nie je uvedený v cenníku podľa prílohy č. 1 k tejto zmluve, predávajúci najneskôr do 1 pracovného dňa od objednávky oznámi kupujúcemu písomne, faxom alebo emailom, či je schopný taký tovar kupujúcemu dodať a zároveň uvedie cenu požadovaného tovaru a termín jeho dodania. Kupujúci následne predávajúcemu písomne, faxom alebo emailom oznámi, či s dodaním tovaru v ponúkanej cene a lehote dodania súhlasí. V prípade, že dôjde k takej dohode o dodaní toneru, ktorý nie je v cenníku predávajúceho podľa prílohy č. 1, kúpna cena za takto dodaný tovar za zarátava do celkovej predpokladanej ceny za dodanie tovaru podľa tejto zmluvy t.j. 9.269,92 eur bez DPH (deväťtisíc dvesto šesťdesiat deväť eur, 92/100 bez DPH).
2. K cene bude pripočítaná DPH v súlade s platnými predpismi, a v cene je zahrnutá doprava na miesto určenia, obchodná prirážka, balenie, clo a ostatné odvody platné v krajine predávajúceho.
3. Takto dohodnutá kúpna cena je konečná a maximálna. Ak dôjde ku zmene cien dodávaného tovaru, zašle predávajúci kupujúcemu návrh na zmenu cien a návrh znenia novej prílohy č. 1. K zmene dohodnutých cien je možné dôjsť len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán o novom cenníku (príloha č. 1). V prípade, že kupujúci neprejaví súhlas s novým cenníkom do 15 dní od doručenia návrhu nového cenníka, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená zmluvu ukončiť výpoveďou podľa čl. XIII, bod 4 písm. d) tejto zmluvy.

ČL.VIII

Platobné podmienky a fakturácia

1. Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu v lehote 14 dní, odo dňa doručenia daňového dokladu - faktúry predávajúcim kupujúcemu, a to na účet predávajúceho. Ak je nepochybné, že pri doručovaní nedošlo k chybe u doručovateľa, v sporných prípadoch sa má za to, že faktúra bola doručená na 3 deň od jej preukázaného riadneho odoslania predávajúcim.
2. Dňom splnenia peňažného záväzku kupujúceho je deň, v ktorom bola úhrada fakturovanej sumy v plnej výške pripísaná v prospech účtu predávajúceho.
3. Podkladom pre fakturáciu predávajúceho je dodací list.
4. V prípade, že faktúra neobsahuje náležitosti podľa tejto zmluvy, a to :
 - označenie, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH
 - číslo faktúry,
 - deň odoslania, deň splatnosti faktúry, deň zdaniteľného plnenia,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - označenie časti predmetu plnenia na základe objednávky kupujúceho,
 - celková cena bez DPH, celková cena s DPH, celková fakturovaná suma,
 - podpis osoby oprávnenej konať za predávajúceho a odtlačok pečiatky.kupujúci má právo ju vrátiť predávajúcemu. Pričom lehota splatnosti začína plynúť až po novom doručení upravenej faktúry.

Čl. IX

Reklamácia tovaru

1. Zodpovednosť za vady tovaru a spôsob ich reklamácie a vybavenie sa riadi všeobecne platným zákonom, v tomto prípade Obchodným zákonníkom .

Čl. X

Záručné podmienky

1. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v čase, keď prevezme tovar od predávajúceho.
2. Dňom prevzatia predmetu plnenia je dátum potvrdenia prevzatia tovaru oprávneným zástupcom kupujúceho na dodacom liste predávajúceho.
3. Dodaný tovar, ktorý je predmetom KZ, musí zodpovedať dohodnutej akosti, platným odborným alebo technickým normám a všeobecne záväzným právnym predpisom.
4. Záručná doba je dvojročná.
5. V prípade oprávnenej reklamácie má kupujúci právo na odstránenie vady v termíne do 5 kalendárnych dní odo dňa, kedy bolo oznámené, že ním dodaná vec má vady. Ak predávajúci nezabezpečí odstránenie väd v uvedenej lehote, má kupujúci nárok na nové bezvadné plnenie alebo vrátenie kúpnej ceny.
6. Zodpovednosť predávajúceho za vady, na ktoré sa vzťahuje záruka na kvalitu nevzniká, ak tieto vady boli spôsobené po prechode nebezpečenstva škody na tovare vonkajšími udalosťami a nespôsobil ich predávajúci.
7. Pokiaľ predávajúci nesúhlasí s reklamáciou tovaru, ktorú uplatňuje v riadnom termíne kupujúci, prizvú sa na posúdenie závažnosti, rozsahu a príčin vzniknutých chýb odborníci z firmy výrobcu tovaru, ktorý je predmetom dodávky podľa tejto zmluvy a nezávislého kontrolného orgánu kvality tovaru, ktorí vystavia posudok o skutkovom stave reklamácie

a určia povahu vzniknutej vady na tovare. Náklady s týmto spojené hradí strana, ktorá spor prehrala v súvislosti s oprávnenosťou alebo neoprávnenosťou reklamácie tovaru. Forma a spôsob úhrady prípadnej škody je vecou dohody zmluvných strán.

Čl. XI

Úroky z omeškania

1. V prípade omeškania sa kupujúceho s úhradou kúpnej ceny môže predávajúci požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania s plnením peňažného dlhu.
2. V prípade omeškania sa predávajúceho s dodaním objednaného tovaru môže kupujúci požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty včas nedodaného tovaru za každý deň omeškania s dodaním tovaru.

Čl. XII

Nadobudnutie vlastníckeho práva

1. K nadobudnutiu vlastníckeho práva zo strany kupujúceho dochádza momentom prevzatia tovaru v mieste dodania. Skutočnosťou potvrdzujúcou tento moment je podpis oprávnenej osoby kupujúceho na sprievodnom doklade – dodacom liste.

Čl. XIII

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
2. Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné vykonať len písomne, so súhlasom obidvoch zmluvných strán ako číslované dodatky k zmluve.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a uzatvára sa na dobu 36 mesiacov od 08.08.2018. Zmluva sa však skončí aj pred uplynutím dohodnutej doby jej trvania a to dňom dosiahnutia objemu – celkovej ceny dodaného tovaru vo výške 9.269,92 eur bez DPH (deväť tisíc dvesto šesťdesiat deväť eur, 92/100 bez DPH).
4. Táto zmluva sa skončí:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán
 - b) odstúpením od tejto zmluvy z dôvodov podľa bodu 5 tohto článku alebo podľa Obchodného zákonníka,
 - c) uplynutím doby na ktorú bola dohodnutá,
 - d) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany z dôvodu, že nedôjde k dohode o novom cenníku podľa čl. VII bod 3 tejto zmluvy. V takom prípade zmluva končí uplynutím jednomesačnej výpovednej doby, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcim po mesiaci, v ktorom bola doručená výpoveď druhej zmluvnej strane alebo
 - e) dňom dosiahnutia objemu – celkovej ceny dodaného tovaru vo výške 9.269,92 eur bez DPH a to aj v prípade, že tento deň nastane skôr ako uplynie dohodnutá doba trvania zmluvy.

Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenia, ktoré sú dôvodom k odstúpeniu od tejto zmluvy pokladajú :

- opakované nedodržanie jednotlivých ustanovení článku II. a článku III. tejto zmluvy
- opakované nedostatky v kvalite dodávaného tovaru zo strany predávajúceho
- opakované nedodržanie platobných podmienok zo strany kupujúceho

Pod pojmom „opakované nedodržanie“ zmluvné strany rozumejú minimálne 3x porušenie ktorejkoľvek dohodnutej povinnosti za posledných dvanásť mesiacov.

5. Pokiaľ nie je v tejto KZ určené inak, spravujú sa právne vzťahy z nej vyplývajúce príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov najmä Obchodného zákonníka.
6. Zmluvné strany sa v zmysle ustanovenia § 525 ods.2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka dohodli, že akékoľvek pohľadávky vzniknuté z tejto zmluvy alebo na základe tejto zmluvy je možné postúpiť na tretiu osobu len po predchádzajúcom písomnom súhlase druhej zmluvnej strany.
7. V prípade, ak niektorá zo zmluvných strán postúpi pohľadávky na tretiu osobu v rozpore s predchádzajúcim ustanovením zmluvy, je takého postúpenie neplatné.
8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
9. V prípade vzniku sporných skutočností obe zmluvné strany prijímú všetky dostupné opatrenia na ich vyriešenie vzájomným dohovorom.
10. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom podľa tejto zmluvy a príslušných právnych predpisov, podmienkam zmluvy porozumeli a pristupujú k nim slobodne a vážne bez pocitu tiesne alebo inak nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave, dňa 7/8/2018

Predávajúci :

Euro

Polákovo

Ján Hornáček,

konateľ Euro Office+, s.r.o.

V Bratislave, dňa 07.08.2018

Kupujúci :

Špecializovaná nemocnica
Bratislava, n.o.
821 08
IČO: 36077731

čikú protetiku
880/42,
10V
1861655

PhDr. Denisa Vlková, MPH, MBA
riaditeľka Špecializovanej nemocnice
pre ortopedickú protetiku Bratislava, n.o.

Príloha č. 1 CENOVÁ PONUKA

Tab. 1

a)	b)	d)	e)	f)	g)
tlačiareň	typ toneru	predpokladaný počet	cena v EUR za 1 ks bez DPH	cena v EUR bez DPH za predpokladané množstvo	cena v EUR bez DPH za 1 ks
HP LJ MFP M125a	toner CF283	125	8,00	1 000,00 €	57,46 €
HP LJ 1600	toner HP 6000a	5	16,3	81,50 €	83,12 €
HP LJ 1600	toner HP 6001	5	16,3	81,50 €	90,73 €
HP LJ 1600	toner HP 6002	5	16,3	81,50 €	90,73 €
HP LJ 1600	toner HP 6003	5	16,3	81,50 €	90,73 €
HP LJ 1010/ 1012/ 1015/ 1018/ 1020/ 1022/ 3015/ 3020/ 3052	toner HP Q2612	45	5,9	265,50 €	69,98 €
HP LJ Pro 1102/ 1102w	toner HP CE285A	105	10,3	1 081,50 €	61,50 €
HP LJ P1566/ 1606dn	toner HP CE278A	90	10,3	927,00 €	70,59 €
HP LJ P2035/ 2055	toner HP 505A	6	12,9	77,40 €	79,95 €
OKI MC 851/861	toner OKI magenta 44059166	15	19,9	298,50 €	126,68 €
OKI MC 851/861	toner OKI yellow 44059165	15	19,9	298,50 €	126,68 €
OKI MC 851/861	toner OKI cyan 44059167	10	19,9	199,00 €	126,68 €
OKI MC 851/861	toner OKI black 44059168	35	19,9	696,50 €	126,68 €

Tab. 2

Originál				
tlačiareň	typ toneru	predpokladaný počet	cena v EUR za 1 ks bez DPH - (Originál)	cena v EUR bez DPH za predpokladané množstvo
OKI MC 851/861	OKI valec magenta M 44064010	7	95,33 €	667,31 €
OKI MC 851/861	OKI valec yellow Y 44064009	7	95,33 €	667,31 €
OKI MC 851/861	OKI valec cyan C 44064011	7	95,33 €	667,31 €
OKI MC 851/861	OKI valec black K 44064012	13	95,33 €	1 239,29 €
OKI MC 851/861	transportný pás 43449705 do OKI MC 851	4	98,41 €	393,64 €
OKI MC 851/861	zapekacia jednotka 43529405 do OKI MC 851	4	116,29 €	465,16 €
CELKOVÁ HODNOTA ZÁKAZKY v EUR bez DPH				4 120,02 €

CELKOVÁ HODNOTA ZÁKAZKY v EUR bez DPH

9 269,92 €